2017 年 2 月 8 日

報道関係者各位
株式会社 Candee
株式会社 MOVAAA

モバーシャル株式会社

株式会社 Candee（本社：東京都港区、代表取締役社⻑ 古岸 和樹、以下「Candee」）は、株式会社メンバーズ（本社：東京

都中央区、代表取締役：剣持 忠、以下「メンバーズ」）の⼦会社である株式会社 MOVAAA（本社：東京都中央区、代表取締

役社⻑：⻑野 清哉、以下「MOVAAA」）と、デジタル領域における映像制作事業を展開するモバーシャル株式会社（本社：東

京都渋⾕区、代表取締役：⽵内 圭）の 2 社と共に、ソーシャルメディア上の LIVE（⽣中継）配信を⽀援するサービス、

「Performance LIVE」を 2 ⽉ 8 ⽇より企業に提供開始することとなりましたのでお知らせいたします。

                               ◀サービスロゴ
◆ サービスについて
 ソーシャルメディア上の LIVE 配信機能を活⽤したマーケティングを実施したい企業向けに、LIVE 配信の企画制作の実施
 から、配信前後の SNS 上のプロモーションや視聴者とのコミュニケーション等を⾏います。

1. Facebook（Facebook Live）、Twitter（Periscope）、LINE（LINE LIVE）など LIVE 配信機能を有するソーシャルメ
ディア上での⾼品質な LIVE 配信の企画制作の実施

2. プロ仕様の⾼画質カメラで複数のアングルをスイッチングしながら視聴者に飽きさせない動画配信を実現
3. LIVE 配信特有のコメント機能を活⽤し、視聴者とのリアルタイムなコミュニケーションを請け負うことで、好意を持

つ視聴者を増やす
4. 視聴者のコメントや「いいね！」などのリアクションを増加させるための施策（ソーシャルメディア上のプロモーショ

ン）を企画、運⽤両⾯で⽀援
5. タレントを活⽤したプロモーションの実施。中⼩〜⼤⼿プロダクションと連携し、プロジェクトに最適なキャスティン

グ提案

◆ 各社の役割
- 株式会社 Candee
数多くの LINE LIVE 公式番組の企画制作をはじめ、年間 300 本以上の豊富な LIVE 配信実績と、⾃社およびタレント事務所
やインフルエンサーとのキャスティングネットワークを活かしたコンテンツ制作を⾏います。
- 株式会社 MOVAAA
Live 配信時のマーケティング効果を最⼤化する、ソーシャルメディアを中⼼とした広告・投稿のプラニング、運⽤、効果検証
までをご⽀援します。
- モバーシャル株式会社
デジタル領域における動画制作・動画マーケティングの知⾒を活かし、Live の効果を⾼めるクリエイティブの企画や撮影技術、
配信オペレーション等の運⽤をご⽀援します。

株式会社 Candee、メンバーズ⼦会社の株式会社 MOVAAA、

映像制作会社のモバーシャル株式会社と共同で、ソーシャルメディア上の

LIVE（⽣中継）配信を⽀援するサービス「Performance LIVE」を企業に提供開始

【サービス開始⽇】2017 年２⽉８⽇     【価格】100 万円〜

     【本サービスに関するお問合せ先】

      株式会社 Candee（キャンディ） 担当：⼸場（ゆば） Mail：info@candee.co.jp

      107-0062 東京都港区南⻘⼭ 3-2-2 南⻘⼭ MR ビル 6F

◆ 背景
 スマートフォンの普及によりモバイル環境における動画視聴が増加しているなか、Facebook（Facebook Live）や Twitter
（Periscope）などのソーシャルメディア上で、誰もが⼿軽に撮影中の動画をリアルタイムに配信出来る機能（LIVE 配信）が
注⽬されています。LIVE 配信は通常の⽂字チャット形式の投稿よりも、視覚や⾳声で今この瞬間に起きていることを伝えるこ
とができるため、より多くのユーザーの関⼼を集めることができる特⻑があります 。企業側もソーシャルメディア上の LIVE
配信機能を活⽤したマーケティングに取り組み始めていますが、スマートフォンを使った簡易的な LIVE配信に留まっており、
カメラワークや演出、画⾯構成など番組編成要素が少ないものがほとんどです。また LIVE 配信をより多くのユーザーに視聴
してもらうために必要なソーシャルメディア上のプロモーションや、LIVE 配信後の効果測定・検証を実施できないことが企業
のマーケティング部⾨の課題となっています。

◆株式会社 Candee

代 表 者 ：代表取締役社⻑ 古岸 和樹

所 在 地 ：東京都港区南⻘⼭三丁⽬２番２号 南⻘⼭ MR ビル 2F

資 本 ⾦ ：1,662,680,000 円 (資本準備⾦含む)

設  ⽴ ：2015 年 2 ⽉ 23 ⽇

事業内容 ：モバイル動画制作事業、広告事業、タレントマネジメント事業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://candee.co.jp/

◆株式会社 MOVAAA

代 表 者 ：代表取締役社⻑ ⻑野 清哉

所 在 地 ：東京都中央区晴海⼀丁⽬ 8 番 10 号 晴海アイランド トリトンスクエアオフィスタワーX 37 階

設  ⽴ ：2014 年 4 ⽉ 1 ⽇

事業内容 ：ウェブ動画制作プロデュース事業、ウェブ動画マーケティング（運⽤、効果検証）⽀援事業、ほか

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://movaaa.com/

※株式会社 MOVAAA は、企業のデジタルマーケティング⽀援を⾏う株式会社メンバーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：剣持 忠、

URL：http://www.members.co.jp/）とモバーシャル株式会社が設⽴したジョイントベンチャーです。

◆モバーシャル株式会社

代 表 者 ：代表取締役社⻑ ⽵内 圭

所 在 地 ：東京都渋⾕区恵⽐寿南⼆丁⽬ 23 番 17 号 MOBERCIAL BLDG.

設 ⽴  ：2007 年 3 ⽉ 7 ⽇

事業内容 ：動画コンテンツ制作、Web 動画広告、動画コンサルティング、動画効果検証および運⽤、ほか

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.mobercial.com/

  【本プレスリリースに関するお問合せ先】

               株式会社 Candee（キャンディ） 広報担当：畠⼭ Mail：pr@candee.co.jp

               107-0062 東京都港区南⻘⼭ 3-2-2 南⻘⼭ MR ビル 6F